[image: image2.png]

ГЛАВА

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 апреля 2015 года                         с. Прохоры                                                № 3-р
О введении на территории Прохорского сельского поселения

особого противопожарного режима
Руководствуясь распоряжением Губернатора Приморского края от 14 апреля 2015 года № 96-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Прохорского сельского поселения,
1. Ввести на территории Прохорского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. В период действия особого противопожарного режима предусмотрены дополнительные меры пожарной безопасности, определенные нормативными актами по пожарной безопасности, в том числе:

-  запрещено посещение гражданами лесов;

- запрещено разведения открытого огня и сжигания мусора на территории Прохорского сельского поселения;

- запрещено проведение в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ;

- своевременно проводить очистку населенных пунктов от горючих материалов и мусора;

- создать у жилых зданий, сопредельных с лесными массивами, запаса воды для тушения пожаров и восстановить минерализованные полосы.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения (prohsp.ru).

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Прохорского сельского поселения                                          В.М. Прохоров

[image: image1]